平成２５年度 第４回教育研究審議会議事録

日 時 平成２５年６月２０日（木） １４：３０～１６：２０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 辻議長、阿部委員、豊田委員、田内委員、横田委員、髙橋委員、

金川委員、嘉数委員、難波委員、吉原委員、渡辺委員 （出席１１／１２名）

（事務局）渡邊次長、福田企画広報班長、清水副参事、難波総務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

平成25年度第３回教育研究審議会（平成25年6月7日）の議事録については、一部個人名

を消去した上で承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）平成２４年度実績・第１期中期計画の実績について

事務局から別添資料１～３により説明があり、原案どおり承認され、役員会に附議

することとされた。

なお、留学生の受入について質疑があった。

（２）教員の懲戒処分について

嘉数、吉原両委員の退席後、阿部委員から懲戒に該当する非違行為を追加する提案

があり、審議の結果、非違行為を追加し、再度懲戒処分対象者に口頭又は文書による

弁明の機会を与えること、デザイン工学科長にデザイン学部教授会の意見を聴いたう

えで意見を述べさせることとなった。

［２］報告事項

（１）平成２５年度特別研究費の交付について

協議事項（２）に先立ち、事務局から資料１により報告があった。